SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 0512023
/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 02/2023-
SEAG, cujo objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO DE
OBRIGAÇÕES ACESSORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma, dia 17 de julho de
2023, às 14:00hr a Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de julho de 2023.

/ 	 -
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:

102/2023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22070101-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.° 24/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIsYIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: ANA CLÁUDIA DA SILVA DIAS. NTRATArE:
ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 30 DE JUNHO DE 2023.

L
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CTRATWAL:7

10312023 	 ''

'\SECRETARIA  DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNÁ13LICO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22070102-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO N.° 25/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO
SOCIAL. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA
DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: FRANCISCO IVAN FERREIRA DE SOUSA.
CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 30 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 46/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO. PREGAO ELETRONICO N° 05/2023 -SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A DIVERSAS
SECRETARIAS. VENCEDOR: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
35.043.876/0001-08, COM VALOR TOTAL DE R$ 967.997,99 (NOVECENTOS E SESSENTA E SETE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SRA. ANTÔNIA ROSENILDA
OLIVINDO RODRIGUES, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SRA. WILLIA
MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; E SR. GILTON BARRETO DE
CASTRO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. DATA: 13 DE JULHO DE
2023.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
38/2023

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N °  26/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE
MORADIAS. FAVORECIDO: MARIA RAIMUNDA DE JESUS MORAIS, COM VALOR MENSAL DE R$250,00
(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666193,
ATUALIZADA PELA LEI N° 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E
RATIFICADA PELA RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE,
06 DE JULHO DE 2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE N°5755

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 63312023

A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23070601 -SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***•759573..**  em 1410712023 09:53:15 - IP com n: 192.168.10196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1279

E1